令和６年１１月２２日

北九州市公営競技局

報道機関各位

 福岡県警察、北九州市及び福岡市などで構成する福岡県内公営競技場連絡協議会が、

クレカ若松（ボートレース若松）で警備担当者実務研修会を実施します。

 同協議会は、県内の公営競技場（競輪・ボートレース・競馬・オートレース）７か所

と警察で構成し、定期的に場内秩序維持のための活動を行っています。本研修会は毎年

１回実施しております。

１ 日 時  令和６年１１月２９日(金) １４時３０分～１６時１５分

２ 場 所  クレカ若松２階 市民ホール、ＲＯＫＵ

       （北九州市若松区赤岩町１３番１号 ボートレース若松）

３ 出席者  福岡県警察本部、県内の公営競技場関係者 ほか（合計７０名程度）

４ 研修会の内容

（１）表彰、講話等（１４時３０分から１５時２０分頃まで）

   犯罪検挙や来場者保護に関する表彰、暴力団情勢等の講話 等

（２）実務訓練（１５時３０分頃から１６時００分頃まで）

   実際の競技場内を想定し行うもの。具体的には、場内巡回中の警備担当者が客同士

のもめごとを現認し、一方が暴力団員と判明したことから、警察官と連携して退場さ

せる内容を予定。

５ 駐車場及び入場方法

（１）ボートレース若松第１駐車場をご利用ください。

（２）クレカ若松２階に直接ご入場ください。

６ 福岡県内公営競技場連絡協議会の概要

（１）目的

   公営競技場の秩序維持のため、警備対策等について調査協議する。

（２）活動内容

   研修会及び広報活動などを行う。

（３）構成員

   福岡県警察、ボートレース福岡、ボートレース若松、ボートレース芦屋、

   小倉競馬場、飯塚オートレース場、小倉競輪場、久留米競輪場

  公営競技局ボートレース事業課

 担当：三宅（係長）・窪田（課長）

TEL：０９３-７９１-３４００

クレカ若松で暴力団排除・検挙実務訓練
福岡県内公営競技場警備担当者実務研修会

訓練時の写真